



Kreisverkehr Stedinger Straße, Lemwerder

Kostenschätzung

lfd Nr.	Beschreibung	Masse	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis Netto
1. Kreisverkehr Stedinger Straße					
1.1	Baustelleneinrichtung / - räumung (5% der Baukosten)	1	psch	13.380,00 €	13.380,00 €
1.2	Verkehrssicherung (3% der Baukosten)	1	psch	8.030,00 €	8.030,00 €
1.3	Baufeldfreimachung				
1.3.1	Baugelände abräumen	3.800	m ²	1,00 €	3.800,00 €
1.3.2	Bäume roden	4	St	250,00 €	1.000,00 €
1.3	Baufeldfreimachung				4.800,00 €
1.4	Rückbau Verkehrsanlagen				
1.4.1	Rückbau Fahrbahn	1.430	m ²	20,00 €	28.600,00 €
1.4.2	Rückbau Nebenanlagen	340	m ²	15,00 €	5.100,00 €
1.4	Rückbau Verkehrsanlagen				33.700,00 €
1.5	Neubau Verkehrsanlagen				
1.5.1	Herstellung Fahrbahn (gesamter Aufbau), Asphaltbauweise	1.900	m ²	90,00 €	171.000,00 €
1.5.2	Herstellung Nebenanlagen (gesamter Aufbau), Asphaltbauweise	440	m ²	50,00 €	22.000,00 €
1.5.3	Herstellung Nebenanlagen (auf vorhandener Schottertragschicht), Betonsteinpflaster	140	m ²	40,00 €	5.600,00 €
1.5.4	Herstellung Nebenanlagen (auf vorhandener Schottertragschicht), Granitkleinpflaster	110	m ²	100,00 €	11.000,00 €
1.5.5	Bankett herstellen (Schotterrasen)	210	m ²	15,00 €	3.150,00 €
1.5.6	Rasensaat	740	m ²	4,00 €	2.960,00 €
1.5	Neubau Verkehrsanlagen				212.750,00 €
1.6	Entwässerung				
1.6.1	Entwässerungsgraben ausheben und profilieren (b=3,00m, h=1,00m)	170	m	10,00 €	1.700,00 €
1.6.2	Herstellung Rinne inkl. Abläufe und Anschlussleitung	100	m	90,00 €	9.000,00 €
1.6	Entwässerung				10.700,00 €
1.7	technische Ausstattung				
1.7.1	Beleuchtungsmast neu (inkl. Anschlussleitung)	3	St	1.500,00 €	4.500,00 €
1.7.2	Beleuchtungsmast umsetzen	2	St	500,00 €	1.000,00 €
1.7	technische Ausstattung				5.500,00 €
1.8	Kleinleistungen (5% der Baukosten)	1	psch	13.380,00 €	13.380,00 €
Baukosten gesamt (netto):					302.240,00 €
19% Mwst					57.425,60 €
Gesamtkosten (brutto)					359.665,60 €